
CITTA' DI APRICENA
PROVINCIA DI FOGGIA

Corso Generale Torelli, 59 protocollo@pec-apricena.com

Ordinanza n. 95 Prot. n. 20922 APRICENA lì, 26/10/2023

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “PADRE PIO” DAL 30.10.2023 AL 
05.11.2023 PER SOSTITUZIONE INFISSI NELL’AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE                   
INFRASTRUTTURALE ED ENERGETICA - PROGRAMMA POR PU-GLIA 2014/2020 – ASSE X – 
AZIONE 10.8. PROGETTO ESECUTIVO PARI A COMPLESSIVE € 1.035.000,00. CUP: 
H51D21000010002 – CIG: 9361707502

ORDINANZA SINDACALE
(Art. 54 e 107, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

Premesso che: 
- L'attenzione che da anni si sta dando all'edilizia scolastica e alla sicurezza dei nostri figli è uno dei                               
programmi prioritari di questa Amministrazione;
- Apricena è in possesso di un patrimonio scolastico importante che però solo negli ultimi tempi, grazie ai 
nostri interventi, sta ottenendo l'agibilità totale per ogni struttura;
- Il finanziamento ottenuto per l'Edificio Scolastico Padre Pio è frutto di una grande opera di progettazione 
che la Regione Puglia ha evidentemente apprezzato;
- con delibera di Giunta Comunale (del Comune di Apricena) n. 159 del 07.06.2018 è stato approvato il                            
progetto esecutivo denominato “Interventi di riqualificazione infrastrutturale ed energetica dell'edificio                       
scolastico Padre Pio - importo complessivo degli interventi € 1.035.000,00;
- con delibera di Giunta Regionale n.1081 del 18.06.2019 l'intervento di riqualificazione infrastrutturale ed 
energetica dell'edificio scolastico Padre Pio - importo complessivo degli interventi € 1.035.000,00 è stato                  
ammesso a finanziamento del Piano Regionale Triennale di Edilizia Scolastica POR Puglia 2014-2020 Asse 
X “Investire nell'istruzione nella formazione e nell'apprendimento permanente Azione 10.8”;
- a seguito di procedura aperta di gara con determinazione della CUC N. 64 del 07.12.2022 si proceduta                 
all'aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all'oggetto in favore della ditta “Glob. Ser. Società                                   
Cooperativa” - Sede Legale in Via R Grieco N 32, 71121  Foggia - P. IVA: 03713920712 - PEC:                                  
globser@softpec.it;
- il Comune di Apricena è proprietario e responsabile della tenuta in efficienza negli Edifici Scolastici                        

Comunali;

- tra gli interventi di cui ai lavori aggiudicati con determinazione della CUC N. 64 del 07.12.2022 è prevista 

tra l'altro, la sostituzione degli infissi della zona dell'edificio destinato ad attività scolastica;
- con verbale di coordinamento della sicurezza del 07.09.2023 si è concordato con il dirigente                                           
scolastico ed alla presenza del RSPP dell'Istituto scolastico, del CSE, della DL, del RUP e del DL 
dell'impresa esecutrice di eseguire la sostituzione degli infissi durante i giorni in cui non fosse prevista 
alcuna attività scolastica;

Dato atto che con nota prot. n. 20621 del 23.10.2023 la ditta esecutrice dei lavori ha comunicato la 

mailto:globser@softpec.it




necessità di eseguire la sostituzione degli infissi dell'edificio scolastico nelle giornate del 30 ottobre al                   
5 novembre;

Considerato che, per quanto sopra esposto, sussistono le condizioni di non fruibilità dei locali                                      
scolastici e la conseguente necessità di dover sospendere le attività didattiche per il tempo utile alla 
sostituzione degli infissi;

Ritenuto pertanto, necessario sospendere la fruizione degli ambienti scolastici non potendo                                           
garantire idonee condizioni per lo svolgimento delle lezioni per i giorni dal 30.10.2023 al 05.11.2023 al fine 
di permettere alla ditta incaricata l'esecuzione dei lavori;

Sentite ed avvertite le autorità scolastiche;

Attesa l'urgente ed indifferibile necessità di provvedere in merito;

Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;
 
Visto le norme e regolamenti comunali vigenti;

per le motivazioni sopra esposte

ORDINA

-per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati:

-la chiusura del plesso scolastico “Padre Pio” per i giorni dal 30.10.2023 al 05.11.2023 con                                           
conseguente interruzione delle attività scolastiche al fine di procedere alla sostituzione degli infissi come da 
nota presentato dalla ditta esecutrice dei lavori prot. n. 20621 del 23.10.2023;

DISPONE CHE

La presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Apricena 
(www.comune.apricena.fg.it);

Copia della presente venga trasmessa:
- al Comando di Polizia Municipale per la vigilanza e l'attuazione del presente atto;
- al Comando Stazione dei Carabinieri  Apricena;
- alla direzione scolastica.
 
Per comunicazioni rivolgersi all'Ufficio Tecnico Comunale  - Corso Gen. Torelli n. 59, 71011  Apricena 
telefono 0882/646723  - 0882/646726  fax 0882/646758
Pecmail : ufficiotecnico@pec-apricena.com

Dalla Residenza Municipale lì, 26/10/2023

IL SINDACO
ING. ANTONIO POTENZA


		2023-10-26T14:27:24+0000
	POTENZA ANTONIO




